
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë/ 21 ECTS

1 II 1 Hyrje në Sociologji 5

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 1 Hyrje në administrim biznes 6

4 I 1 Matematikë 1 6

21

PËRGATITJE PËR FUSHËN E STUDIMIT TË KRYER

B - Lëndë Karakterizuese / 58 ECTS

1 I 1 Parimet e Kontabilitetit 6

2 I 2 Hyrje në Financë 6

3 I 2 Statistike e Aplikuar 4

4 I 2 Tregjet Financiare 6

5 II 1 Taksim 6

6 II 1 Bazat e Marketingut 6

7 II 1 Hyrje në menaxhimin e burimeve njerëzore 6

8 II 2 Hyrje ne Menaxhim Risku 6

9 II 1 Financat e ndërmarrjes 6

10 II 2 Hyrje në analizë financiare 6

58

C - Lëndë të Formimit Profesional /18 ECTS

1 I 2 Kontabilitet Kosto 6

2 II 2 Sistemet e kompjuterizuara në Kontabilitet 6

3 I 2 Hyrje në kontabilitet financiar 6

18

1 I 2 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e Informatikës 4

3 I 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 II 2 Praktike dhe zhvillim karriere 5

18

1 II 2 Provim formimi/Projekt profesional 5

TOTAL 120

DIPLOMË PROFESIONALE - KONTABILITET - 120 ECTS

D - Lëndë plotësuese  10% - 20 % / 19 ECTS / 2 lëndë

E - Detyrime përmbyllëse/5 ECTS


